
Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

 

1. STRÁŽNÝ PARKOVACÍ DÚM 
 

1.1. Parking A 
 

obsazení směn – základní rozsah (změna rozsahu je upravena Smlouvou) 
 
 Denní směna: 06:00 - 18:00hod. 
   1 strážní v uniformě    
 
 Noční směna: 18:00 - 06:00hod. 
   1 strážní v uniformě 
  
 Pokrytí služby ostrahy je nonstop. Po dobu zákonných přestávek jsou bezpečnostní pracovníci 
 (dále jen „BP“) střídáni dalšími BP Poskytovatele. 
 
 BP Poskytovatele nemají v objektu k dispozici zázemí.  
 
 

1.2. Parking C 
 

 obsazení směn – základní rozsah (změna rozsahu je upravena Smlouvou) 
 
 Denní směna: 06:00 - 18:00hod. 
   2 strážní v uniformě    
 
 Noční směna: 18:00 - 06:00hod. 
   2 strážní v uniformě 
  
 Pokrytí služby ostrahy je nonstop. Po dobu zákonných přestávek jsou bezpečnostní pracovníci 
 (dále jen „BP“) střídáni dalšími BP Poskytovatele. 
 
 BP Poskytovatele mají v objektu k dispozici zázemí. Zázemí využívají BP zejména jako šatnu 
 a místnost pro zákonné přestávky, neslouží jako stanoviště ostrahy. 
 

 
1.3. Parking D 

 
 obsazení směn – základní rozsah (změna rozsahu  je upravena Smlouvou) 

 
 Denní směna: 06:00 - 18:00hod. 
   1 strážný v uniformě 
    
 Noční směna: 18:00 - 06:00hod. 
   1 strážný v uniformě 
 
 Pokrytí služby ostrahy je nonstop. Po dobu zákonných přestávek jsou bezpečnostní pracovníci 
 (dále jen „BP“) střídáni dalšími BP Poskytovatele. 
 
 BP Poskytovatele nemají v objektu k dispozici zázemí.  

 
 

1.4. Výstroj a výzbroj 
 

a. uniforma – letní varianta:  polokošile s logem Poskytovatele,  kapsové kalhoty, 
 reflexní vesta, kšiltovka s logem Poskytovatele,  vojenské boty  (podrobnější popis vč. 
 barvy doplní uchazeč-) 
 uniforma – zimní varianta: ad. letní varianta +  svetr s logem Poskytovatele,  péřová 
 bunda s logem Poskytovatele a s reflexními pruhy (nahrazuje reflexní vestu),  
 rukavice, zimní čepice s logem Poskytovatele (podrobnější popis vč. barvy doplní 
 uchazeč) 



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

Uchazeč doplní detailní popis ke všem součástem výstroje  (např. modrá polokošile s krátkým 
rukávem, materiál bavlna; rukavice černé prstové se zateplením, materiál kůže) 

 
b. výzbroj - reflexní vesta, obušek, obranný spray, vysílačka (radiostanice), baterka, 
 píšťalka 

 
c. technické vybavení - pochůzkový čipový systém - osazení kontrolními body na 
 každém patře, které je předmětem střežení. Systém P.E.S. WIN CONTROL 
obsahující datapen, čipy pro nalepení, nebo přišroubování, přenosný čip pro stažení údajů 
z datapenu, software do PC pro zobrazení a tvorbu obchůzkových tras a elektronický 
reporting. 

 
 

1.5. Kvalita personálu 
 

Reprezentativní, fyzicky zdatné, respekt vzbuzující osoby, které musí být držiteli Osvědčení 

profesní kvalifikace pro činnosti strážný v souladu se zákonem č.455/1991 Sb. a držiteli 

Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění detekčních kontrol  dle NPBV (zkouška B1, 

B15) včetně  Dokladu o spolehlivosti vydaného ÚCL. Schopné pohotově reagovat na konfliktní 

situace a být trvale aktivní (pochůzky) po dobu služby. Nejsou vyžadovány znalosti ovládání 

PC či jiných technologií. Znalost základů anglického jazyka výhodou. 

 
1.6. Činnost personálu 

 
a. Zabraňuje neoprávněnému pohybu osob, které vykazují znaky toho, že se na 
 parkovacích plochách pohybují s jiným úmyslem, než je parkování vozidla. 
 Bezpečnostní pracovník je oprávněn požadovat po kontrolovaných osobách 
 předložení parkovacího lístku. Nemá – li kontrolovaná osoba u sebe parkovací lístek, 
 nebo jiný doklad opravňující k pohybu v prostorách parkoviště, je bezpečnostní 
 pracovník oprávněn tuto osobu vykázat z parkoviště a tuto skutečnost okamžitě hlásí 
 na bezpečnostní dispečink BED. V případě pochyb BP o oprávněnosti pohybu určité 
 osoby kontaktuje BP službu konajícího Dispečera parkoviště, který daných 
 oprávněních rozhoduje. V případě, že osoba opakovaně neuposlechne výzvy 
 bezpečnostního pracovníka k opuštění prostoru parkoviště, bezpečnostní pracovník 
 tuto skutečnost okamžitě hlásí na bezpečnostní dispečink BED.  
  
b. Provádí kontrolní pochůzky po objektu – parkovací dům a vizuálně kontroluje 
 neporušenost zaparkovaných vozidel a zařízení parkovacích ploch. Kontrolní 
 pochůzky jsou pravidelné a bezpečnostní pracovník zaznamenává svůj pohyb pomocí 
 čipu na kontrolních bodech 
 
c. Zabraňuje zcizování a poškozování vozidel a to zejména preventivně svou 
 přítomností. Při zjištění pokusu o zcizení nebo poškození vozidla okamžitě volá na 
 bezpečnostní dispečink podle postupu stanoveném směrnicí pro výkon ostrahy 
 
d. Nesmí podporovat ani umožňovat rozmisťování reklamních materiálů, podporu 
 prodeje či nabídky zboží či služeb. 
 
e. Provádí kontrolu prostor z hlediska požární ochrany, čistoty, pořádku a chování osob 
 v prostorách střeženého objektu. V případě objevení požáru postupuje dle platných 
 směrnic požární ochrany. 
 
f. Neposkytuje žádné informace zákazníkům a osobám v prostorách střeženého objektu, 
 ale směruje zákazníky na přepážku Dispečinku parkovišť v prvním podlaží Parkingu C 
 s non-stop provozem, či na přepážku Informace v letištních terminálech. 
 
g. Plní další úkoly dle zadání Objednatele, které nesmí být v rozporu s platnou 
 legislativou České republiky. Pokyny může bezpečnostní pracovník obdržet od osob 
 stanovených dokumentem (řízení BP Poskytovatele). Ostatní osoby nejsou oprávněny 
 vydávat bezpečnostním pracovníkům pokyny (vyjma složek Integrovaného 



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

 záchranného systému, nebo jiných oprávněných složek státní správy). Oprávněná 
 osoba Objednatele (OLE a PAR společně s přímými liniovými nadřízenými je 
 oprávněn provádět namátkové, předem nestanovené kontroly se zaměřením na 
 dodržování výkonu činnosti pracovníků BP. O provedené kontrole musí být 
 oprávněnou osobou Objednatele vždy proveden zápis do knihy služeb. 
 
h. Další činnosti popsané v příloze č. 2 Smlouvy – Objektová instrukce. 

 
 

1.7. Cena plnění 
 

položka Kč/hod/os. 

mzdová složka jednotkové ceny + režijní náklady společnosti 

OOPP (uniforma + výzbroj) 

pochůzkový čipový systém  

pojištění plné odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo 3. osobě 

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA STRÁŽNÝ PARKOVACÍ DUM 

  

Ceny v tabulce jsou v Kč bez příslušné DPH 
 
 
 

2. STRÁŽNÝ – KOORDINÁTOR PARKOVÁNÍ 
 

 obsazení směn – základní rozsah (změna rozsahu je upravena Smlouvou) 
 

 Denní směna: P1 08:00 - 16:00hod. (po – ne)    1 strážný v uniformě 
   P2 08:00 –16:00hod. (po – ne) 1 strážný v uniformě 

 
2.1. Výstroj a výzbroj 
 

a. uniforma – letní varianta:  polokošile s logem Poskytovatele,  kapsové kalhoty, reflexní 
vesta, kšiltovka s logem Poskytovatele,  vojenské boty  (podrobnější popis vč. barvy 
doplní uchazeč) 

 uniforma – zimní varianta: ad. letní varianta +  svetr s logem Poskytovatele,  péřová 
 bunda s logem Poskytovatele a s reflexními pruhy (nahrazuje reflexní vestu),  
 rukavice, zimní čepice s logem Poskytovatele (podrobnější popis vč. barvy doplní 
 uchazeč)  

Uchazeč doplní detailní popis ke všem součástem výstroje  (např. modrá polokošile s 
krátkým rukávem, materiál bavlna; rukavice černé prstové se zateplením, materiál kůže) 

 
 

b. výzbroj - reflexní vesta, obušek, obranný spray, vysílačka (radiostanice), baterka, 
 píšťalka 

 
 
2.1. Kvalita personálu 
 

Reprezentativní, fyzicky zdatné, respekt vzbuzující osoby, které musí být držiteli Osvědčení 

profesní kvalifikace pro činnosti strážný v souladu se zákonem č.455/1991 Sb. a držiteli 

Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění detekčních kontrol  dle NPBV (zkouška B1, 

B15) včetně  Dokladu o spolehlivosti vydaného ÚCL. Schopné pohotově reagovat na konfliktní 

situace a být trvale aktivní (pochůzky) po dobu služby. Nejsou vyžadovány znalosti ovládání 

PC či jiných technologií. Znalost základů anglického jazyka výhodou. 

 
 
 
2.1. Činnost personálu 
 



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

a. Zajišťuje plynulý a bezproblémový provoz krátkodobých parkovišť P1, P2. 
 

b. Napomáhá klientům při placení parkovného na výjezdových pokladnách. 
 

c. Upozorňuje na porušování ustanovení parkovacího řádu – stání na žlutém vodorovném 
značení. 
 

d. Verbálně informuje zákazníky o fungování systému dvou závor za sebou. 
 

e. Informuje zákazníky o alternativách parkování a nových produktech v segmentu parkování LP. 
 

f. V případě nejasností, kolizí, verbálního napadení ze strany klientů neprodleně informuje 
dispečera parkovišť. 

 
 
2.1. Cena za plnění 
 

položka Kč/hod/os. 

mzdová složka jednotkové ceny + režijní náklady společnosti 

OOPP (uniforma + výzbroj) 

pojištění plné odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo 3. osobě 

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA STRÁŽNÝ KOORDINÁTOR PARKOVÁNÍ  

 
 

3. STRÁŽNÝ VRÁTNICE 
 

 

3.1. Vjezdová vrátnice č.1 - areál Jih 
 
 obsazení směn– základní rozsah (změna rozsahu je upravena Smlouvou) 
 

 Denní směna:  06:00 - 18:00hod. 
    2 strážní v uniformě 
     
 Noční směna:  18:00 - 06:00hod. 
    2 strážní v uniformě 
 
 Ranní směna:  05:00 - 14:00hod. 
    1 strážný v uniformě 
    
 Odpolední směna: 14:00 - 22:00hod. 
    1 strážný v uniformě 
 

 Pokrytí služby ostrahy je nonstop. Po dobu zákonných přestávek jsou bezpečnostní pracovníci 
 dále jen „BP“ střídáni dalšími BP Poskytovatele. 

   
 BP Poskytovatele mají v objektu k dispozici zázemí včetně WC. Zázemí využívají BP zejména 
 jako šatnu a místnost pro zákonné přestávky, neslouží jako stanoviště ostrahy. 

 
 

3.1.1 Výstroj a výzbroj 
 

a. uniforma – letní varianta:  polokošile s logem Poskytovatele,  kapsové kalhoty, 
 reflexní vesta,  kšiltovka s logem Poskytovatele,  vojenské boty  (podrobnější popis 
 vč. barvy doplní uchazeč)  uniforma – zimní varianta: ad. letní varianta +  svetr s 
 logem Poskytovatele,  péřová bunda s  logem Poskytovatele a s reflexními pruhy 
 (nahrazuje reflexní vestu),  rukavice, zimní čepice  s logem Poskytovatele 
 (podrobnější popis vč. barvy doplní uchazeč) 

Uchazeč doplní detailní popis ke všem součástem výstroje  (např. modrá polokošile s 
krátkým rukávem, materiál bavlna; rukavice černé prstové se zateplením, materiál 
kůže) 



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

b. výzbroj: 
  reflexní vesta, obušek, obranný spray, radiostanice, baterka, píšťalka 
 
 
 

3.1.2 Kvalita personálu 
 

Reprezentativní, fyzicky zdatné, respekt vzbuzující osoby, které musí být držiteli Osvědčení 

profesní kvalifikace pro činnosti strážný v souladu se zákonem č.455/1991 Sb. a držiteli 

Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění detekčních kontrol  dle NPBV (zkouška B1, 

B15) včetně  Dokladu o spolehlivosti vydaného ÚCL. Schopné pohotově reagovat na konfliktní 

situace a být trvale aktivní (pochůzky) po dobu služby. Jsou vyžadovány znalosti ovládání 

PC či jiných technologií a znalost základů anglického jazyka. 

 
3.1.3 Činnost personálu 
 

a. Hlavním úkolem je zabránit neoprávněnému vstupu a vjezdu do prostoru komerční 
zóny areálu Jih. 

 
b. Provádí kontrolu oprávněnosti vjezdu a vstupu na základě platného vjezdového 
 povolení (VP) a platného vzoru identifikační karty (IDC). 

 
c. V případě vjezdu zásobování provádí kontrolu dodacího listu, zajistí výdej 
 jednorázového VP/ IDC a provede příslušnou evidenci. 
 
d. Na základě ověření v elektronickém systému vstupů/vjezdů vydává návštěvám 
 IDC/VP. 

 
e. V souladu s pracovními postupy zajišťuje výdej IDC a VP dle příslušného režimu 
 v rámci zajištění vjezdu do autoprovozu LP,a.s., vozidel odtahové služby a klientů 
 společnosti ABS Jets. 
 
f. Na výjezdu/výstupu provádí důsledné odebírání vydaných VP/IDC. 
 
g. Provádí na vjezdu namátkovou kontrolu ložné plochy nebo zavazadlového prostoru 
 vozidel tak, aby se na ložné ploše nebo v zavazadlovém prostoru nenacházela 
 neoprávněná osoba popř.nebezpečné předměty. 
 
h. Provádí kontrolu vozidel a osob na výstupu z areálu se zaměřením na majetkovou 
 trestnou činnost. 
 
i. O všech nestandardních nebo mimořádných událostech je BP povinen ihned 
 informovat Bezpečnostní dispečink Ostrahy letiště (BED) a řídit se jeho pokyny. 
 
j. Plní další úkoly dle zadání Objednatele, které nesmí být v rozporu s platnou 
 legislativou České republiky. Pokyny může bezpečnostní pracovník obdržet od osob 
 stanovených dokumentem (řízení BP Poskytovatele). Ostatní osoby nejsou oprávněny 
 vydávat bezpečnostním pracovníkům pokyny (vyjma složek Integrovaného 
 záchranného systému, nebo jiných oprávněných složek státní správy). Oprávněná 
 osoba Objednatele (OLE), společně s přímými liniovými nadřízenými je oprávněn 
 provádět namátkové, předem nestanovené kontroly se zaměřením na dodržování 
 výkonu činnosti pracovníků BP.  O provedené kontrole musí být oprávněnou osobou 
 Objednatele vždy proveden zápis do knihy služeb 
 
k. Další činnosti popsané v příloze č. 2 Smlouvy – směrnice pro výkon ostrahy 
 
l. Pracovníky, kteří zajišťují plnění zakázky na pracovní pozici „Strážný vrátnice 
 č.1“ není možné střídat nebo nahrazovat pracovníky, kteří zajišťuji plnění 
 zakázky na pracovních pozicích „Strážný – ostraha objektu parkovací dům“, 
 „Strážný universál“ a „Strážný vrátnice č.18“ 



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

 
 
 

 3.1.4 Cena plnění 
 

položka Kč/hod/os. 

mzdová složka jednotkové ceny + režijní náklady společnosti 

OOPP (uniforma + výzbroj) 

pojištění plné odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo 3. osobě  

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA STRÁŽNÝ VJEZDOVÁ VRÁTNICE č.1-
areál Jih 

Ceny v tabulce jsou v Kč bez příslušné DPH 
 

 
 
 

3.2. Vjezdová vrátnice č.18 – areál Sever 

 
 obsazení směn – základní rozsah (změna rozsahu je upravena Smlouvou) 
 

 Ranní směna:  05:00 - 14:00hod. 
    1 strážný v uniformě 
    
 Odpolední směna: 14:00 - 22:00hod. 
    1 strážný v uniformě 
 

Pokrytí služby ostrahy je v časovém rozmezí 05:00 – 22:00hod. Po dobu zákonných přestávek 
jsou bezpečnostní pracovníci  (dále jen „BP“) střídáni dalšími BP Poskytovatele. 

 
 BP Poskytovatele nemají v objektu k dispozici sociální zázemí.  

 
 
 
 3.2.1 Výstroj a výzbroj 
 

a. uniforma – letní varianta:  polokošile s logem Poskytovatele,  kapsové kalhoty, 
 reflexní vesta,  kšiltovka s logem Poskytovatele,  vojenské boty  (podrobnější popis 
 vč. barvy doplní  uchazeč) 
 uniforma – zimní varianta: ad. letní varianta +  svetr s logem Poskytovatele,  péřová 
 bunda s logem Poskytovatele a s reflexními pruhy (nahrazuje reflexní vestu),  
 rukavice, zimní čepice s logem Poskytovatele (podrobnější popis vč. barvy doplní 
 uchazeč) 

Uchazeč doplní detailní popis ke všem součástem výstroje  (např. modrá polokošile s 
krátkým rukávem, materiál bavlna; rukavice černé prstové se zateplením, materiál 
kůže) 

b. výzbroj - reflexní vesta, obušek, obranný spray, vysílačka (radiostanice), baterka, 
 píšťalka 

 
 
 3.2.2 Kvalita personálu 

 
Reprezentativní, fyzicky zdatné, respekt vzbuzující osoby, které musí být držiteli Osvědčení 
profesní kvalifikace pro činnosti strážný v souladu se zákonem č.455/1991 Sb. a držiteli 
Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění detekčních kontrol  dle NPBV (zkouška B1, 
B15) včetně  Dokladu o spolehlivosti vydaného ÚCL. Schopné pohotově reagovat na konfliktní 
situace a být trvale aktivní (pochůzky) po dobu služby. Nejsou vyžadovány znalosti ovládání 
PC či jiných technologií. Znalost základů anglického jazyka výhodou. 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

 3.2.3 Činnost personálu 
 

a. Hlavním úkolem je zabránit neoprávněnému vstupu a vjezdu do prostoru nákladové 
 rampy terminálu 2. 
 
b. Provádí kontrolu oprávněnosti vjezdu a vstupu na základě platného vjezdového 
 povolení (VP) a platného vzoru identifikační karty (IDC). 
 
c. V případě vjezdu zásobování provádí kontrolu dodacího listu, zajistí výdej 
 jednorázového VP/ IDC a provede příslušnou evidenci. 
 
d. Provádí výdej jednorázových IDC návštěvám včetně příslušné evidence. 
 
e. Provádí na vjezdu namátkovou kontrolu ložné plochy nebo zavazadlového prostoru 
 vozidel tak, aby se na ložné ploše nebo v zavazadlovém prostoru nenacházela 
 neoprávněná osoba popř.nebezpečné předměty. 
 
f. O všech nestandardních nebo mimořádných událostech je BP povinen ihned 
 informovat Bezpečnostní dispečink Ostrahy letiště (BED) a řídit se jeho pokyny. 
 
g. Plní další úkoly dle zadání Objednatele, které nesmí být v rozporu s platnou 
 legislativou České republiky. Pokyny může bezpečnostní pracovník obdržet od osob 
 stanovených dokumentem (řízení BP Poskytovatele). Ostatní osoby nejsou oprávněny 
 vydávat bezpečnostním pracovníkům pokyny (vyjma složek Integrovaného 
 záchranného systému, nebo jiných oprávněných složek státní správy). Oprávněná 
 osoba Objednatele (OLE), společně s přímými liniovými nadřízenými je oprávněn 
 provádět namátkové, předem nestanovené kontroly se zaměřením na dodržování 
 výkonu činnosti pracovníků BP.  O provedené kontrole musí být oprávněnou osobou 
 Objednatele vždy proveden zápis do knihy služeb 
 
h. Další činnosti popsané v příloze č. 2 Smlouvy – Objektová instrukce 
 

 
 3.2.4 Cena plnění 

 

položka Kč/hod/os. 

mzdová složka jednotkové ceny + režijní náklady společnosti  

OOPP (uniforma + výzbroj)  

pojištění plné odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo 3. osobě 

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA STRÁŽNÝ VJEZDOVÁ VRÁTNICE č.18-
areál Sever 

Ceny v tabulce jsou v Kč bez příslušné DPH 
 
 

3.3. Stavební vrátnice 
 
 Režim ostrahy a obsazení směn bude specifikováno v ad-hoc objednávce na konkrétní 
 plnění 
 

Po dobu zákonných přestávek jsou bezpečnostní pracovníci (dále jen „BP“) střídáni dalšími 
BP Poskytovatele. U stavební vrátnice je vždy k dispozici sociální zázemí. 

 
  
3.3.1.  Výstroj a výzbroj 
 

a. uniforma – letní varianta:  polokošile s logem Poskytovatele,  kapsové kalhoty, reflexní 
vesta, kšiltovka s logem Poskytovatele,  vojenské boty  (podrobnější popis vč. barvy 
doplní uchazeč) 

 uniforma – zimní varianta: ad. letní varianta +  svetr s logem Poskytovatele,  péřová 
 bunda s logem Poskytovatele a s reflexními pruhy (nahrazuje reflexní vestu),  



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

 rukavice, zimní čepice s logem Poskytovatele (podrobnější popis vč. barvy doplní 
 uchazeč) 

Uchazeč doplní detailní popis ke všem součástem výstroje  (např. modrá polokošile s 
krátkým rukávem, materiál bavlna; rukavice černé prstové se zateplením, materiál kůže) 

b. výzbroj - reflexní vesta, obušek, obranný spray, vysílačka (radiostanice), baterka, 
 píšťalka 

 
 
 
 
3.3.2.   Kvalita personálu 
 

Reprezentativní, fyzicky zdatné, respekt vzbuzující osoby, které musí být držiteli Osvědčení 
profesní kvalifikace pro činnosti strážný v souladu se zákonem č.455/1991 Sb. a držiteli 
Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění detekčních kontrol  dle NPBV (zkouška B1, 
B15) včetně  Dokladu o spolehlivosti vydaného ÚCL. Schopné pohotově reagovat na konfliktní 
situace a být trvale aktivní (pochůzky) po dobu služby. Nejsou vyžadovány znalosti ovládání 
PC či jiných technologií. Znalost základů anglického jazyka  

 
 
3.3.3.   Činnost personálu 
 

a. Hlavním úkolem je zabránit neoprávněnému vstupu a vjezdu do neveřejného prostoru 
 letiště. 
 
b. Na pokyn BP OLE provádí otevření/uzavření vjezdové brány. 
 
c. Provádí výdej jednorázových IDC návštěvám včetně příslušné evidence. 
 
d. Provádí na vjezdu namátkovou kontrolu ložné plochy nebo zavazadlového prostoru 
 vozidel tak, aby se na ložné ploše nebo v zavazadlovém prostoru nenacházela 
 neoprávněná osoba popř.nebezpečné předměty. 
 
e. Odebírá při výjezdu vozidel stavby vydaná jednorázová vjezdová povolení (VP) a 
 identifikační karty (IDC), které následně předává BP OLE k příslušné evidenci, 
 
f. O všech nestandardních nebo mimořádných událostech je BP povinen ihned 
 informovat Bezpečnostní dispečink Ostrahy letiště (BED) a řídit se jeho pokyny. 
 
g. Plní další úkoly dle zadání Objednatele, které nesmí být v rozporu s platnou 
 legislativou České republiky. Pokyny může bezpečnostní pracovník obdržet od osob 
 stanovených dokumentem (řízení BP Poskytovatele). Ostatní osoby nejsou oprávněny 
 vydávat bezpečnostním pracovníkům pokyny (vyjma složek Integrovaného 
 záchranného systému, nebo jiných oprávněných složek státní správy). Oprávněná 
 osoba Objednatele (OLE), společně s přímými liniovými nadřízenými je oprávněn 
 provádět namátkové, předem nestanovené kontroly se zaměřením na dodržování 
 výkonu činnosti pracovníků BP.  O provedené kontrole musí být oprávněnou osobou 
 Objednatele vždy proveden zápis do knihy služeb 
 

 
3.3.4  Cena plnění 
 

položka Kč/hod/os. 

mzdová složka jednotkové ceny + režijní náklady společnosti 

OOPP (uniforma + výzbroj) 

pojištění plné odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo 3. osobě 

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA STRÁŽNÝ STAVEBNÍ VRÁTNICE  

Ceny v tabulce jsou v Kč bez příslušné DPH 
 

 
 



Příloha č. 1 Smlouvy – Rozsah a cena poskytované služby 

 

4. STRÁŽNÝ UNIVERSÁL 
 

       Režim ostrahy a činnost bude specifikována v ad-hoc objednávce na konkrétní plnění. 
 
 Po dobu zákonných přestávek jsou bezpečnostní pracovníci (dále jen „BP“) střídáni dalšími 
 BP Poskytovatele.  
 
 
4.1.  Výstroj a výzbroj 

 
a. uniforma – letní varianta:  polokošile s logem Poskytovatele,  kapsové kalhoty, reflexní 

vesta, kšiltovka s logem Poskytovatele,  vojenské boty  (podrobnější popis vč. barvy 
doplní uchazeč) 

 uniforma – zimní varianta: ad. letní varianta +  svetr s logem Poskytovatele,  péřová 
 bunda s logem Poskytovatele a s reflexními pruhy (nahrazuje reflexní vestu),  
 rukavice, zimní čepice s logem Poskytovatele (podrobnější popis vč. barvy doplní 
 uchazeč) 

Uchazeč doplní detailní popis ke všem součástem výstroje  (např. modrá polokošile s 
rátkým rukávem, materiál bavlna; rukavice černé prstové se zateplením, materiál kůže) 

b. výzbroj - reflexní vesta, obušek, obranný spray, vysílačka (radiostanice), baterka, 
 píšťalka 

 

 
4.2.  Kvalita personálu 

 
Reprezentativní, fyzicky zdatné, respekt vzbuzující osoby, které musí být držiteli Osvědčení 
profesní kvalifikace pro činnosti strážný v souladu se zákonem č.455/1991 Sb. a držiteli 
Osvědčení o odborné způsobilosti k provádění detekčních kontrol  dle NPBV (zkouška B1, 
B15) včetně  Dokladu o spolehlivosti vydaného ÚCL. Schopné pohotově reagovat na konfliktní 
situace a být trvale aktivní (pochůzky) po dobu služby. Znalosti ovládání PC či jiných 
technologií a základů anglického jazyka výhodou. 

 
 
4.3.  Cena plnění 
 

položka Kč/hod/os. 

mzdová složka jednotkové ceny + režijní náklady společnosti  

OOPP (uniforma + výzbroj)  

pojištění plné odpovědnosti za škodu vzniklou Objednateli nebo 3. osobě  

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA STRÁŽNÝ UNIVERSÁL  

Ceny v tabulce jsou v Kč bez příslušné DPH 
 
 
 

 




